拝啓 初秋の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

下記の要領にて第１０８回ＭＲ研究会を開催いたしますので謹んでご案内申し上げま

す。今回は原点に戻り基礎的な内容について企画してみました。

ご多忙中とは存じますが、皆様のご出席をお願い申し上げます。

敬具

平成３０年１０月吉日

代表世話人 中村 泰彦

記

日時 ： 平成３０年１１月２２日（木）１８：３０～２１：００

場所 ： アクロス福岡 大会議室  福岡市中央区天神１－１－１

 tel 092-725-9113

内容 ： 話題提供

18:30～18:55

「シーメンス MRI 高速撮像技術について」

      シーメンスヘルスケア株式会社 斎木秀太郎 先生

基礎講座

19:00～19:20

   撮像シーケンスと k－space

               純真学園大学 保健医療学部  中村 泰彦

19:20～19:50

「再考察！頭部非造影 MRA の基本を知って応用力に結び付けよう！」

       戸畑共立病院 画像診断センター   山本 晃義 先生

19:55～20:20

    頭部ＭＲＩの撮像について

九州大学病院 医療技術部 放射線部門

 大賀 正浩 先生

19:25～20:50

心臓ＭＲＩの撮像について

九州大学病院 医療技術部 放射線部門

 舩津 亮平 先生

当日会場整理費として１,０００円を徴収致します。

■事務局■ 九州大学病院 放射線部ＭＲ検査室

      〒812-8582  福岡市東区馬出３－１－１ ℡ 092-642-5791

■主 催■ ＭＲ研究会